

نهمین روز طوفان الاقصی

### قتل عام کاروان فلسطینیان در حال خروج از غزه

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بار دیگر مناطق مسکونی در نوار غزه را بمباران کردند و در واکنش به این جنایت، گردان‌های شهید «عزالدین القسام» شاخه‌نظامی جنبش حماس نیز در پاسخ تجمع صهیونیست‌ها را هدف قرار داد.در حالی که جنگ‌غزه‌واردنهمین روز خوداز آغاز عملیات طوفان الاقصی شده‌است،حملات

رژیم صهیونیستی به‌مردم‌وزیرساخت‌های این منطقه ادامه داد.وزارت بهداشت غزه گفته است: هزاران نفر در نوار غزه در صورت عدم ارائه کمک‌های پزشکی لازم، در معرض خطر مرگ هستند. با وارد تیرد طوفان الاقصی به نهمین روز خود یک مقام سازمان ملل هشدار داد که فلسطینی‌ها در معرض «پاکسازی قومی جمعی» هستند. «فرانچسکا البانیز» گزارشگر مستقل سازمان ملل در خصوص وضعیت حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین، با هشدار در این باره در بیانیه‌ای اعلام کرد: این خطر جدی وجود دارد که آنچه ما شاهد آن هستیم تکرار «تکتب» در سال ۱۹۴۸ و فاجعه سال ۱۹۶۷ باشد، اما در مقیاس بزرگ‌تر. جامعه بین‌الملل باید هر کاری می‌تواند انجام دهد تا تکرار این اتفاق جلوگیری کند. خبرگزاری فلسطینی وفا گزارش داده است، در نتیجه کشتارهای صهیونیست‌ها در غزه ۴۷ خانواده که شامل ۵۰۰ صهیونیست‌های فلسطینی پامداد یکشنبه از حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به منزل دو تن از رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطینی هستند شناسنامه‌هایشان باطل شده است.خبرگزاری‌های فلسطینی پامداد یکشنبه از حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به منزل دو تن از رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطینی (حماس) در غزه خبر دادند.همچنین دیروز یک پایگاه خبری و تحلیلی ایتالیایی گزارشی از سرزمین‌های اشغالی خبر داد که بمبارکن‌های رژیم صهیونیستی با بمباران کاروانی از کامیون‌های حامل فلسطینیان در حال خروج از غزه، ۲۰ نفر از آنها را شهید و بیش از ۲۰۰ نفر دیگر را نیز مجروح کردند.

#### بمباران بیمارستان الاهلی در غزه

الجزیره در گزارشی از حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان الاهلی در غزه پس از هشدار مبنی بر لزوم تخلیه فوری آن خبر داد و تأیید کرد که یکی از بخش‌های بیمارستان در نتیجه بمباران آسیب جدی دیده است. ارتش رژیم صهیونیستی یکشنبه با صدور اطلاعیه جدیدی از ساکنان شهر غزه و شمال نوار غزه خواست به سمت جنوب این باریکه بروند و از افتتاح کریدورهایی برای خروج خبر داد. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع شما می‌رسانم که ارتش اسرائیل از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۳ بعدازظهر از هدف قراردادن کریدور تعیین‌شده خودداری می‌کند و به‌دلیل نگرانی از امنیت خود از این فرصت برای حرکت به سمت جنوب از طریق خان یونس استفاده کند.

#### استفاده از پهپادهای انتحاری توسط نیروهای مقاومت

شیکه‌المیدان گزارش داد: گردان‌های القسام طی نبرد طوفان الاقصی علیه مواضع سربازان دشمن ومقرهای نظامی آنها؛ پهپادهای انتحاری استفاده کرده‌اند. در این حین خبر می‌رسد، آذیرهای خطر در تل آویو به صدا در آمده‌اند. گردان‌های القسام می‌گوید: حمله به تل آویو در واکنش به قتل عامی است که صهیونیست‌ها در حق شهروندان فلسطینی به راه انداخته‌اند. القسام همچنین اعلام کرد: سربوت را یکشنبه هدف حملات راکتی قرار داده‌است.

#### موج جدید حملات صهیونیست‌ها

حبر نگار‌المیدان در خبری دیگری اعلام کرد: قایق‌های جنگی اشغالگران حملات موشکی را به سواحل خان یونس و رفح انجام دادند. همچنین جنگنده‌های صهیونیستی مناطق شرقی‌جناحیه‌رامهدگرفتند که سوستی از دود در فضا مشاهده شد. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد: وضعیت غزه بسیار بحرانی‌است و خواستار مجوز برای آوردن دارو و تجهیزات پزشکی به آنجا شد.

#### افزایش شمار شهدای غزه

وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد: در آخرین آمار اعلام شده از آغاز نبرد طوفان الاقصی تا کنون تعداد شهدا در غزه به ۲۳۲۹ نفر و تعداد زخمی‌ها به ۹۰۲۴ نفر رسیده که اکثرشان کودکان و زنان بی‌دفاع هستند.وزارت بهداشت فلسطین در غزه افزود: تعداد شهدای غزه در نتیجه تجاوزات هشت روزه صهیونیست‌ها که تعداد شهدای جنگ ۲۰۱۴ طی ۵۱ روز فرات رفته است. در بیانیه این وزارت‌خانه آمده‌است: تعداد شهدای غزه دل بر آن است که صهیونیست‌ها در حق ملت ما دست به پاکسازی نژادی زده‌اند.وزارت بهداشت غزه می‌گوید: کادر امدادرسانی به‌دلیل ویرانی گسترده محله‌های مسکونی در انتقال قربانیان با مشکل بسیاری روبه‌رو هستند. اشرف قدوه، سخنگوی وزارت بهداشت غزه تأکید کرد: ۷۰ درصد ساکنان غزه به‌دلیل تجاوزات مستمر اشغالگران از خدمات بهداشتی محروم هستند.خدمات‌رسانی سازمان امداد و کارایی سازمان ملل (آر‌وا) به ۷۰ درصد ساکنان غزه متوقف شده استوزارت بهداشت غزه اعلام کرد در صورت عدم ارائه کمک پزشکی لازم هزاران نفر در نوار غزه در معرض خطر مرگ قرار دارند.

#### دوشنبه

۲۴ • ۰۷ • ۱۴۰۲

۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ / ۱۶ اکتبر ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۶۹

armanmeli.ir

تشدید گمانه‌ها درباره تعیین شدن رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره)

# جلوس فتاح بر کرسی مخبر؟

### چه فردی رئیس بنیاد مستضعفان می‌شود؟



فرمان امام نقل و گفته می‌شود که فتاح در روزهای آینده از بنیاد مستضعفان در تپه‌های عباس‌آباد راهی خیابان وزراء می‌شود. خبرگزاری مهر هم خبر داد که فتاح بر کرسی مخبر می‌نشیند اما نه در جایگاه معاون اول!این خبرگزاری نوشت: «شنیده‌های «مهر» حاکی از این است که به‌زودی پرویز فتاح به‌عنوان رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) معرفی خواهد شد. پس از انتصاب محمد مخبر به‌عنوان اولی‌ریاست جمهوری در آذر ۱۴۰۰، عارف نوروزی سرپرستی این ستاد را بر عهده داشت. همچنین از امیر منصور برقی، حجت‌ا… عبدالملکی، حسین دهقان و حمید رهبری فر به‌عنوان گزینه‌های جایگزین فتاح در بنیاد مستضعفان نام برده می‌شود.» تسنیم هم نوشت: «برخی شنیده‌ها حاکی است که پرویز فتاح رئیس فعلی بنیاد مستضعفان، به‌احتمال زیاد رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) خواهد شد. پس از انتصاب محمد مخبر رئیس پیشین ستاد اجرایی به‌عنوان اولی رئیس جمهور در دولت فعلی، عارف نوروزی به‌عنوان سرپرست این ستاد منصوب شده بود. بر اساس شنیده‌های تسنیم، برخی اسامی نیز در برخی رسانه‌ها به‌عنوان جانشینان احتمالی فتاح در بنیاد مستضعفان مطرح شده‌اند، اما کاندیداتوری هیچ‌کدام از آنها برای این پست تا صبح یکشنبه ۲۳ مهر، قطعی نمی‌شوند. در این میان یک سایت چینج آورد که: «محمد مخبر، پرویز فتاح و حسین دهقان مثلث مورد اعتماد نظام در مسؤلیت‌های اقتصادی و اجرایی بوده‌اند که با گذشت ۲ سال از اداره امور اقتصادی دولت توسط محمد مخبر امروز شنیده‌های موق «آقای اقتصاد» حاکی از آن است که پرویز



فتاح و حسین دهقان، مسئولیت ستاد اجرایی و بنیاد مستضعفان را عهده‌دار خواهند شد. پرویز فتاح تا پیش از این وزیر نیرو، رئیس کمیته امداد و رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی بوده است. حسین دهقان نیز مسؤلیت‌هایی چون ریاست هلدینگ‌های اقتصادی بنیاد تعاون سپاه، بنیاد شهید، وزارت دفاع و مشاور رهبری و نماینده ویژه رئیس جمهور در مکران را در کارنامه خود دارد. اداره هر یک از آبر هلدینگ‌های اقتصادی در شرایط تحریم نیازمند اعتبار درونی در کشور و محافل بیرونی اقتصادی است. به‌نظر می‌رسد با رفتن فتاح به ستاد اجرایی، حسین دهقان به بنیاد مستضعفان و تثبیت مخبر در معاون اولی ریاست جمهوری، مثلث مورد اعتماد نظام برای عبور کشور از تحریم، کاملاً مهیا شود.»

#### فتاح چه کرد؟

این تغییر احتمالی درصورتی انجام می‌شود که در دو سال گذشته که احتمال ورود فتاح به انتخابات ریاست جمهوری مطرح شد، وی به صراحت اعلام کرد که «حکم رهبری عزیز انقلاب را مدال افتخار می‌دانم و این‌اش‌ا… سرباز نظام، خادم و خاک پای مردم به‌خصوص مستضعفان تا شهادت فی‌سبیل‌ا… باقی خواهم ماند.» از تمیز این اقدامات فتاح در بنیاد مستضعفان، مواضع وی در بازپس‌گیری اموال این بنیاد بوده به‌طوری‌که در یک برنامه تلویزیونی نسبت به املاکی که در اختیار ارتش، سپاه، روسای جمهور دولت هفتم، هشتم، نهم، دهم قرار گرفته اعتراض کرده بود که با موجهی از واکنش و گلابه‌ها مواجه شد.

«آرمان ملی» رویکرد احمدی نژاد و سعید جلیلی را در فاجعه غزه بررسی می‌کند:

## سکوت ادامه‌دار با چاشنی گشت و گذار

### حامیان دیروز احمدی نژاد؛ مخالفان امروز شدند

یعنی محمود احمدی‌نژاد رئیس دولت‌های نهم و دهم و سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت، هنوز نسبت به آنچه در غزه در حال رخ دادن است کوچک‌ترین واکنشی نشان نداده‌اند. البته پس از صحبت‌های بسیار رسانه‌ها در این خصوص، جلیلی در واکنش به این موضوع صرفاً به تخریب برخی رسانه‌ها پرداخت و با یک فرار به جلو گفت: «کسانی که شاعر «نه غزه» سر دادند امروز نگران سکوت در برابر غزه هستند و همین نشانگر پیشرفت همتان مقاومت و اثبات حقایقت آن است و دیگر کسی نمی‌تواند ضرورت دفاع از غزه را انکار کند. ابراز نگرانی از سکوت درباره غزه، پرویزی گفته‌امی مقاومت است.»

#### سکوت مبدع انکار هولوکاست

شاید از هر کسی در ایران یا شاید در مقیاس جهانی در خصوص محمود احمدی‌نژاد رئیس دولت‌های نهم و دهم ایران پرسش شود او را برخی جنجال‌هایش به‌ویژه مساله انکار هولوکاست شناسند. جایی که او در سال ۲۰۰۵ و در جمع مردم زاهدان هولوکاست را یک افسانه خواند و در سال ۲۰۰۹ و در کنفرانس دوربان ۲ نیز از به‌کار بردن واژه‌هایی همچون «مشکوک» و «مبهم» برای اشاره

به هولوکاست که در متن سخنرانی ارائه شده توسط ایران به سازمان ملل وجود داشته و حوداری کرد و به‌جای آن از عبارت «سوءاستفاده از هولوکاست» استفاده کرد. احمدی‌نژاد در سال ۹۲ در آخرین سخنرانی روز قدس خود از طرح شعار نفی هولوکاست دفاع کرد و با بیان اینکه «چرا آنقدر حساسیت وجود دارد و اجازه نمی‌دهند که در این راستا تحقیقات آزاد انجام شود؟» گفت: «آنها که مدعی آزاداندیشی هستند وقتی به کشورهای دیگر می‌رسند، معتقدند که باید اجازه داده شود تا تمام اندیشه‌های منحط هم ترویج شود اما وقتی به‌خودشان می‌رسد چه شلوغ می‌کنند.» این همه از زمانی که جنگ غزه با عملیات طوفان الاقصی آغاز شده تاکنون احمدی‌نژاد کوچک‌ترین واکنشی نسبت به این مساله نداشته است و از هفته گذشته که با حواشی بسیار برای شرکت در یک سمپوزیوم علمی و پژوهشی پیرامون مدیریت جامع منابع آب در جهان به گواتمالا سفر کرده است تاکنون حتی یک پیام یا ابراز همدردی با ملت فلسطین نداشته و به‌گشت‌و‌گذار در گواتمالا مشغول بوده است. پرسش اینجاست که آیا طی این سال‌ها مواضع



**انتقاد از بی‌اطلاعی نمایندگان**

همه نهادها در کشور به نوعی در تلاش برای کمک به غزه و مردم مظلوم هستند. نماینده مهریز در مجلس یازدهم ضمن درخواست از رئیس مجلس برای حضور در دیگر کشورها در جهت حمایت از غزه، خواستار برگزاری جلسه غیر علنی سخن به منظور ارائه اطلاعاتی پیرامون سیاست‌های دولت و نحوه کمک‌رسانی به مردم غزه شد. محمدرضا صبغیان باقی‌تصریح کرد: اینکه در مجلس اعلام حمایت کردید، اقدام خوبی است، ولی واقعیت این است که این موضوع بسیار مهم بوده و جنباعبالی باید در این زمینه حضور بیشتری داشته باشید. نماینده مهریز در مجلس یازدهم افزود: ضمن اینکه لازم است در مجلس جلسات غیر علنی برگزار شود تا نمایندگان در جریان سیاست‌های دولت نسبت به وضعیت حماس و کمک به آنها قرار گیرند، چرا که اطلاعات کنونی ما تفاوتی با شهروندان عادی ندارد.

به‌تازگی محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفته است که رئیس‌ی درباره FATF تغییر موضع داده و موافق شده است. صباح زنگنه، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره این موضوع گفت: «نحوه اعتبارسنجی بانک‌ها و موسسات اقتصادی است یعنی بانک ایرانی اگر بخواهد با بانک خارجی مرادوات، داد و ستدی داشته باشد با عضویت در این مجموعه می‌تواند اقدام کند و در این اعتبارسنجی، شناسایی خریدار و فروشنده به‌طور دقیق مشخص می‌شود و اعتماد و اطمینان طرف مقابلش را فراهم می‌کند. وی افزود: در دولتی که زمینه پیوستن ایران به FATF را فراهم کند، قابل‌تقدیر است و می‌گوییم دست‌درد نکند و هیچکس نباید به‌پهانه اختلافات سیاسی مانع کار شود. اختلافات سیاسی تأخیر زبانی در روند پیوستن به FATF ایجاد کرده است که دیگر این دست‌از اختلافات باید کنار گذاشته شوند.



**تقدیر از دولتی که زمینه پیوستن به FATF را فراهم کند**

## سیاست

### گزارش

ردپای شورای نگهبان در تردید اصلاح‌طلبان

### راه‌حل «میان‌ه»؛ راهی برای عبور از تحریم انتخابات با مشارکت «تنور گرم‌کن»

«تحریم انتخابات» یا «مشارکت در انتخابات»، دو روی سکه فعالیت سیاسی در موسم انتخابات است، لااقل عقیده اکثریت‌سیاسیون بر این اساس استوار شده که یک گروه سیاسی یا در انتخابات مشارکت می‌کند یا آن را تحریم. اما اخیراً برخی اصلاح‌طلبان در حال گشودن راهی «میان‌ه» هستند و می‌گویند «تحریم انتخابات هیچ اثری ندارد، اما در عین حال به‌صورت «مشروط» در انتخابات حاضر می‌شویم.» آنها معتقدند که بنایی بر تحریم ندارند اما این هم نمی‌شود که با دست بسته شنا کرد.

#### انذار اصولگرایانه به مذاق اصلاح‌طلبان خوش نیامد

این موضع‌گیری احتمالاً مربوط می‌شود به سخنان مدتی پیش یکی از چهره‌های پر نفوذ اصولگرایان که زیان به انداز اردوگاه رقیب گشود، محمدرضا باهنر اصلاح‌طلبان را تلویحاً نصیحت کرد و گفت: «اگر در انتخابات مجلس دوازدهم شرکت نکنند، به‌معنی «خروج از نظام است.» دبیر کل جامعه اسلامی مهندسی‌ن گفته بود: «جهه‌اصلاحات را نصیحت می‌کنم که به صندوق رأی باز گردند. حتی برخی از سران این جبهه به این جمع‌بندی هم رسیدند که تنها راه حیات در عرصه سیاسی صندوق رأی است. با لشکرکشی در خیابان و اغتشاش راه به جایی نمی‌برند. خارجی‌های گردن کلفت به‌جایی نرسیدند و اینها هم در این صورت رقیب خود را نظام تعریف کرده و خارج از نظام خواهند بود.» این اظهارات با واکنش‌های گسترده‌ای روبه‌رو شد. برخی معتقد بودند که چنین اظهاراتی روی دیگر گزاره سنتی اپوزیسیون است که اصلاح‌طلبان را «سوپاپ اطمینان» نظام می‌دانستند و می‌دانند؛ به عبارت دیگر این گفته‌های باهنر اینگونه تفسیر شد که اصلاح‌طلبان مرغ عروسی و عزا هستند یا به تعبیری دیگر، برخی می‌خواهند از این طیف سیاسی تنها برای گرم‌کردن تئوری استفاده کنند که قرار نیست نان‌های پخته‌شده در آن، به آنها برسد. پس از این سخنان، اسدا… بادامچیان، دبیر کل حزب مؤتلفه هم گفت که «تحریم انتخابات از سوی اصلاح‌طلبان صورت نمی‌گیرد چون آنها هم مانند سایرین نمی‌خواهند خود را از مناسب حکومتی محروم کنند.»

### راه‌حل حجابیان

اما سعید حجاریان از چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب، چندی پیش در گفت‌وگویی تأکید کرده بود که تحریم، آن هدف غایی اصلاح‌طلبان برای فعالیت در انتخابات نیست، آن‌گفته که «فهم حداقلی از سیاست به ما می‌گوید نباید به مسائل قطبی نگاه کنیم. می‌خواهم بگویم حرف‌هایی از جنس اینکه آن سوی عدم شرکت در انتخابات، خیابان است، بی‌معناست.» او در توضیحات بیشتری گفته که «از انتخابات تا خیابان، منازل زیادی وجود دارد؛ یعنی تاکتیک‌های مختلفی در دنیا تجربه شده است که اصولگرایان به آن جاهل هستند و این جهل‌شان ناشی از نخواندن تاریخ سیاسی کشورهای مختلف است. لذا نباید کسی در دام گفت‌مان‌سازی امنیتی بیفتد. من دوقطبی «صندوق خیابان» را مغالطه‌آمیز می‌دانم زیرا سیاست‌ورزی منحصراً در این دو مقوله‌جریان است.» اما راه حل سعید حجاریان برای این وضعیت، سبیری بنیابین تحریم و مشارکت است؛ او افزود: «من مدافع «مشارکت مشروط» در انتخابات هستم و درباره آن بارها صحبت کرده‌ام. من از صندوق رأی استاندارد، غیراستصوابی و آزاد دفاع می‌کنم حتی اگر اصلاح‌طلب انتخاب نشود.» به اعتقاد او «مشارکت مشروط نوعی برخورد فعالانه و مسئولانه با مقوله سیاست و انتخابات است.»

#### اما مشارکت با چه شرطی؟

حجاریان با وجود آنکه از مشارکت مشروط سخن گفته اما مستقیماً شروط آن را بیان نکرده است. آن‌طور که از گفته‌های او برمی‌آید، غایت خواسته او درباره انتخابات، «صندوق رأی استاندارد، غیراستصوابی و آزاد» است. با این وجود، نهادهی که بر گردنده انتخابات هستند، یعنی شورای نگهبان، هم صندوق رأی فعلی را استاندارد می‌دانند؛ هم از نظارت استصوابی دفاع می‌کند و هم انتخابات را آزاد می‌داند. اما در عین حال هر گروه و جناح سیاسی این حق را دارد که طبق نگاه و اهدافش، برای شرکت در یک رویداد سیاسی مانند انتخابات، راهبرد تعیین کند. البته که بنا بر وضعیت سیاسی کشور، ممکن است برخی طیف‌های اصولگرا و چهره‌های رادیکال آنها از مشارکت بالاستقبال نکنند. در انتخابات مجلس یازدهم که اسفند ۱۳۹۸ برگزار شد، ۴۲٫۵ درصد از واجدین شرایط، پای صندوق رفتند و در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم که خرداد ۱۴۰۰ برگزار شد، ۴۸ درصد از واجدین شرایط رأی دادند. انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از لحاظ دیگری هم رکورددار است؛ درصد آرای باطله در این میان، ۱۲ درصد اعلام شد که بالاترین میزان آرای باطله را به خود اختصاص داد.

### ردپای شورای نگهبان محسوس است

بسیاری مشارکت پایین این دو انتخابات را نتیجه عملکرد شورای نگهبان می‌دانند؛ از رد صلاحیت‌های گسترده برای انتخابات مجلس گرفته تا ردصلاحیت عجیب علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری؛ مواردی هستند که باعث می‌شود منتقدان انگشت اتهام را به سمت شورای نگهبان ببرند. در این دو انتخابات اصلاح‌طلبان نامزدهای مدنظرشان را در میدان نداشتند و نتیجه آن چیزی شد که امروز در اقتصاد، سیاست و… مشاهده می‌شود. از دیدگاه ناظران سیاسی؛ چنانچه مانند دو انتخابات اخیر، رد صلاحیت‌ها آنقدر گسترده شود که یک طیف سیاسی قادر به مشارکت فعال نباشد؛ خواه ناخواه، انتخابات از سوی آن طیف به‌طور ناخواسته تحریم شده است. چرا که آنها قصد مشارکت نداشته‌اند ولی در نهایت اجازه حضور نیافتند. در انتخابات مجلس دوازدهم همین قاعده برپاست؛ اصلاح‌طلبان خواهان مشارکت و تأثیرگذاری هستند اما وقتی به پشت‌سر نگاه می‌کنند و ردصلاحیت علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری و مرحوم هاشمی رفسنجانی را به یاد می‌آورند، تردید قوی پیدا می‌کنند که آن روند، تغییر برای انتخابات اسفند امسال، تغییر یابد. با این حال، به نظر میرسد در چنین شرایطی راه میان‌ه تحریم و مشارکت می‌تواند همچنان گره‌گشا باشد.